
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 
Odbor komunikace a vnějších vztahů 

  

 
 

 
Strojnická 27 
170 89 Praha 7 
 
 
Tel.: +420 974 834 233 
Email: pp.okvv@pcr.cz 

 

PCR99ETRpo43732827  
 
Č. j. PPR-1142-35/ČJ-2025-990810 

Praha 25. února 2025 
 
Počet listů: 6 

 
 
 

Výroční zpráva za rok 2024 
o činnosti Policie České republiky v oblasti poskytování informací podle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Policie České republiky, která je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), předkládá 
v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb. „Výroční zprávu o činnosti Policie České 
republiky v oblasti poskytování informací za rok 2024“ (dále jen „výroční zpráva“).  
 
Obsahem výroční zprávy jsou povinně zveřejňované údaje o činnosti Policie České republiky 
v souvislosti s poskytováním informací taxativně definované ustanovením § 18 odst. 1 písm. a) až 
písm. f) zákona č. 106/1999 Sb. a zároveň výroční zpráva vymezuje další způsoby poskytování 
informací Policií České republiky mimo působnost zákona č. 106/1999 Sb.  
 
1. Celkový počet podaných (přijatých) žádostí o informace u Policie České republiky 

zveřejněný v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 
V roce 2024 bylo zaevidováno 2.139 žádostí o poskytnutí informace (dále jen „žádost“) dle 
ustanovení § 13 zákona č. 106/1999 Sb. Údaj se vztahuje k žádostem, které byly podány 
písemně, včetně elektronického zaslání. V  roce 2023 bylo evidováno 1.678 žádostí a v roce 
2022 Policie České republiky přijala 1.709 žádostí. 

 
2. Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti zveřejněný v souladu s ustanovením § 18 

odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 
V roce 2024 bylo povinným subjektem vydáno celkem 401 rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle 
ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. V roce 2023 bylo vydáno 318 rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti a v roce 2022 297 rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
 

3. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti zveřejněný v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 
V roce 2024 bylo podáno celkem 111 odvolání proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí 
nebo částečném odmítnutí žádosti o informace dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č.  106/1999 
Sb. V roce 2023 obdržela Police České republiky 77 odvolání a v roce 2022 bylo přijato 79 
odvolání.  
 
 



2 
 

4. Rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu 
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace zveřejněné v souladu s ustanovením § 18 
odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 

 
V roce 2024 bylo vyhlášeno 7 rozsudků soudů, kterými bylo přezkoumáno rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. V roce 2023 bylo vyhlášeno 9 rozsudků a v roce 
2022 rozhodl soud v 10 případech.  

 
rozsudek Městského soudu v Praze č. j. 10 A 23/2023- 49 ze dne 6. února 2024 
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/719315 
 
rozsudek Městského soudu v Praze č. j. 10 A 57/2020- 67 ze dne 6. února 2024 
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/719317 
 
rozsudek Městského soudu v Praze č. j. 11 A 27/2022- 43 ze dne 11. dubna 2024 
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/721259 
 
rozsudek Městského soudu v Praze č. j. 6 A 141/2023-74 ze dne 29. dubna 2024 
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/721674 
 
rozsudek Městského soudu v Praze č. j. 11 A 145/2023- 26 ze dne 25. června 2024 
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/723480 
 
rozsudek Městského soudu v Praze č. j. 8 A 117/2023- 26 ze dne 21. srpna 2024 
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/725840 
 
rozsudek Městského soudu v Praze č. j. 6 A 40/2024- 49 ze dne 24. října 2024 
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/737672 

 
 

5. Přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudním řízením, 
a které jsou zveřejněny v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb. 
V roce 2024 vynaložila Policie České republiky ve věci soudních řízení o právech a 
povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb. částku 14.342 Kč.  V roce 2023 částku 13.228 Kč a 
v roce 2022 částku 50.890 Kč.  
 

6. Údaj o počtu poskytnutých výhradních licencí zveřejněný v souladu s ustanovením § 18 
odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 
V roce 2024 nebyla Policií České republiky poskytnuta žádná výhradní licence. Stejně tak tomu 
bylo v roce 2023 a v roce 2022. 
 

7. Počet podaných stížností dle § 16a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejněný v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb. 
V roce 2024 bylo podáno celkem 81 stížností na postup Policie České republiky při vyřizování 
žádostí o informace. V roce 2023 se jednalo o 59 stížností a v roce 2022 o 46 stížností. 
 
Počet učiněných stížností s uvedením důvodů podle ustanovení § 16a odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb.: 

• v 1 případě žadatel nesouhlasil podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. a) zákona 
č. 106/1999 Sb. s vyřízením žádosti o informace způsobem uvedeným v § 6 zákona 
č. 106/1999 Sb.;  

• ve 23 případech byla podána stížnost podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. b) zákona 
č. 106/1999 Sb. směřující na nedodržení zákonem stanovené lhůty pro vyřízení žádosti 
o informace;  

https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/719315
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/719317
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/721259
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/721674
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/723480
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/725840
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/737672


3 
 

• 40 stížností bylo učiněno podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb. kvůli částečnému poskytnutí informace bez vydání rozhodnutí o odmítnutí zbytku 
žádosti;  

• ve 13 případech byla stížnost podána ve smyslu ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb. kvůli nesouhlasu s výši úhrady sdělené dle ustanovení § 17 
odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. nebo s výší odměny dle ustanovení § 14a odst. 2 
zákona č. 106/1999 Sb.;  

• ve 2 případech žadatel nesouhlasil s postupem vyřízení podání podaného mimo režim 
zákona č. 106/1999 Sb.;  

• ve 2 případech byla stížnost podána podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. b) i písm. c) 
zákona č. 106/1999 Sb. 

   
Údaje o způsobu vyřízení podaných stížností podle ustanovení § 16a odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb.: 

• v 18 případech povinný subjekt využil možnosti vyřízení věci v autoremeduře podle 
ustanovení § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. a stížnostem zcela vyhověl;  

• ve 26 případech nadřízený orgán přezkoumal způsob vyřízení žádosti a dle ustanovení 
§ 16a odst. 6 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. postup povinného subjektu potvrdil;  

• v 9 případech nadřízený orgán přezkoumal postup povinného subjektu a dle ustanovení 
§ 16a odst. 6 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. přikázal povinnému subjektu v zákonem 
stanovené lhůtě žádost vyřídit;  

• v 1 případě byla nadřízených orgánem v souladu s § 16a odst. 7 písm. b) zákona 
č. 106/1999 Sb. výše úhrady snížena; 

• v 10 případech nadřízený orgán podle § 16a odst. 7 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 
výši úhrady potvrdil;  

• v 10 případech byla stížnost nadřízeným orgánem podle § 16a odst. 6 písm. d) zákona 
č. 106/1999 Sb. odmítnuta, protože byla podána opožděně, předčasně nebo osobou 
neoprávněnou;  

• V 1 případě byla stížnost dle § 16a odst. 1 písm. d) nadřízeným orgánem odmítnuta 
podle § 16a odst. 7 písm. c), protože byla podána opožděně, předčasně nebo osobou 
neoprávněnou; 

•  v 1 případě povinný subjekt opětovně žádost posoudil v kontextu podané stížnosti a 
žadatele odkázal v dalším na nahlížení do spisu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb., neboť žádost (mimo již poskytnuté informace) nespadá do 
režimu uvedeného zákona;  

• ve 2 případech nadřízený orgán přezkoumal postup povinného subjektu a dle 
ustanovení § 16a odst. 6 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. přikázal povinnému subjektu 
v zákonem stanovené lhůtě žádost v jedné části vyřídit a zároveň nadřízený orgán podle 
§ 16a odst. 6 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. postup povinného subjektu ve zbývající 
části potvrdil;  

• ve 2 případech byl žadatel upozorněn povinným subjektem na vyřízení žádosti 
v zákonné lhůtě zasláním požadovaných informací do jeho datové schránky;  

• v 1 případě nadřízený orgán z části řízení o stížnosti zastavil a z části přikázal 
povinnému subjektu poskytnout žadateli požadované informace. 
 

8. Počet rozhodnutí nadřízeného orgánu o výši úhrad vydaných podle § 16a odst. 7 
zákona č. 106/1999 Sb. týkající se stížností na postup povinného subjektu při 
vyřizování žádosti o informace 
V roce 2024 a na počátku roku 2025 (ve vztahu ke stížnostem podaným v roce 2024) bylo 
vydáno 13 rozhodnutí nadřízeného orgánu o výši úhrad.   
 

9. Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. a poskytování 
informací mimo působnost uvedeného zákona 



4 
 

Policejní prezidium České republiky včetně útvarů s celorepublikovou působností obdrželo a 
vyřídilo v roce 2024 celkem 611 žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Krajská 
ředitelství Policie České republiky vyřídila v roce 2024 celkem 1.528 žádostí o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., nejvíce Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje a Krajské ředitelství Moravskoslezského 
kraje.     
 
 
Nejčastější předměty žádostí o poskytnutí informace: 
 
• trestní a přestupkové řízení 

o kopie konkrétních dokumentů ze spisových materiálů 
o fáze a výsledek trestního (přestupkového) řízení 
o statistické údaje týkající se nápadu a objasněnosti jednotlivých trestných činů 
o znalecká činnost 

• právní předpisy týkající se působnosti Policie České republiky, interní akty řízení Policie 
České republiky, metodické postupy Policie České republiky 

• organizace Policie České republiky  
• služba dopravní policie 

o statistické údaje o počtu dopravních nehod v konkrétních lokalitách 
o příčiny dopravních nehod 
o provoz na pozemních komunikacích a bezpečnost silničního provozu 
o úpravy a změny dopravního režimu a značení 
o měření rychlosti 

• bezpečnostní opatření Policie České republiky  
o provádění služebních úkonů a zákroků, oprávnění policistů   
o činnost hlídek 
o kamerové záznamy ze služebních vozidel 

• personální oblast 
o trvání služebního poměru, služební zařazení, vzdělání příslušníků Policie České 

republiky 
o výkon služby příslušníků Policie České republiky  
o služební příjmy, platy a odměny příslušníků a zaměstnanců Policie České 

republiky 
o řízení ve věcech služebního poměru  
o počty příslušníků a zaměstnanců Policie České republiky 

• spisová služba Policie České republiky 
• údaje o fyzických a právnických osobách evidované Policií České republiky v souvislosti 

s plněním jejích úkolů  
• ekonomická oblast 

o hospodaření Policie České republiky  
o veřejné zakázky 
o technické vybavení, výstroj a výzbroj Policie České republiky 

• problematika služby cizinecké policie 
• problematika zbraní a bezpečnostního materiálu  

o informace ke zbraním, držitelům zbraní, zbrojním průkazům 
o provozování střelnic  

• informace k volání na tísňovou linku 158 
• spolupráce Policie České republiky s jinými subjekty 

 
 
Výše uvedený počet žádostí o informace vyřizovaných Policií České republiky nevypovídá 
zcela o rozsahu požadovaných informací. Mnoho žádostí směřovalo k poskytnutí většího 



5 
 

množství vzájemně nesouvisejících informací. Řada žádostí směřovala k jednotlivým 
útvarům policie, ale byla z důvodu procesní ekonomie sloučena do žádosti jedné vyřizované 
za celou Policii ČR.  Nadto bylo přijato velké množství podání označených jako žádosti o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., které byly následně dle obsahu vyhodnoceny jako 
podání podle jiného právního předpisu (např. jako žádost subjektu údajů ve smyslu čl. 15 
GDPR a podle § 28 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů - právo na přístup 
k informacím o zpracování osobních údajů; nahlížení do spisu podle trestního řádu) a do 
statistiky tak nebyly započítány. 
 
Policie České republiky navíc poskytuje většinu informací mimo rámec stanovený zákonem 
č. 106/1999 Sb. Každodenní dotazy novinářů, institucí či široké veřejnosti jsou nejčastěji 
zodpovídány prostřednictvím telefonické komunikace či emailových zpráv. Informace o 
činnosti policie jsou zároveň předávány formou tiskových zpráv, rozhlasových a televizních 
rozhovorů, interview, informativních schůzek, tiskových konferencí a často je přístup médií 
k informacím zajištěn přímo na místě události. Policie České republiky se zároveň trvale 
podílí na dlouhodobých mediálních projektech, přispívá do pravidelných rubrik publikovaných 
v tištěných médiích a do rozhlasových a televizních relací.  
 
Informace jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách https://policie.gov.cz. Další 
informace, fotografie a videa o činnosti policie jsou pravidelně zveřejňovány také na 
sociálních sítích – Facebook, Instagram, Threads, platformě X a YouTube s nickem 
PolicieCZ. 
 
Policie České republiky poskytuje informace veřejnosti také v rámci medializace témat 
prevence kriminality. První pololetí roku 2024 bylo poznamenáno dopady útoku na 
Filosofické fakultě UK z 21. 12. 2023 (ochrana měkkých cílů).  Pro potřeby veřejnosti bylo 
upraveno Desatero k ochraně měkkého cíle a přehledná prezentace, která usnadní 
provozovatelům orientaci v základních pojmech a postupech. Veškeré informace jsou na 
webových stránkách Policie ČR dostupné pod samostatnou záložkou Ochrana měkkých cílů 
na  https://policie.gov.cz/clanek/ochrana-mekkych-cilu.aspx.  
 
Prioritou zůstala i pro rok 2024 prevence zaměřená na bezpečnost v online prostředí. 
Aktivitou s největším dosahem byl bezesporu projekt Policie ČR, ČSOB, Mastercard 
a České televize Tohle radši nezkoušejte. Jedná se o nový edukativní seriál o deseti 
aktuálně nejnebezpečnějších hrozbách z digitálního světa, který byl v premiéře vysílán od 9. 
12. 2024 a je dostupný také na iVysílání České televize. Podrobné informace k jednotlivým 
dílům jsou dostupné na webových stránkách https://www.csob.cz/branteserozumem.  
 
Při příležitosti únorového Světového dne bezpečnějšího internetu byla představena 
publikace První mobil. Policie České republiky iniciovala start spolupráce se správcem 
domény CZ.NIC a mobilními operátory O2 Czech Republic, T-Mobile a Vodafone. Publikace, 
která mimo jiné pomáhá s nastavením základních pravidel mezi rodiči a dětmi pro správné 
a bezpečné používání mobilního telefonu, je vedle uvedených operátorů a správce domény 
CZ.NIC šířena také spol. Seznam.cz (umístěno na portál Zboží.cz v sekci Mobilní telefony, 
Sbazar.cz). Ke stažení je k dispozici také na webových stránkách Policie ČR.  
 
Aktivita Obezřetný senior – bezpečně v online prostředí zaměřená na jednu 
z nejzranitelnějších skupin obětí trestné činnosti páchané pomocí technologií. Základem je 
nová informační brožura pro seniory vysvětlující jednotlivé typy podvodů prostřednictvím 
skutečných příběhů podvedených seniorů. Kromě brožury, která je volně ke stažení na 
webových stránkách Policie ČR, jsme předávali seniorům informace také poutavou formou 
videospotů prostřednictvím interaktivních obrazovek Ámos Vision, které se vedle škol šíří 
také do domovů pro seniory.  



6 
 

Uvedené aktivity jsou příkladem zejména celoplošných aktivit. Na regionální úrovni jsou 
realizovány nejen informační kampaně ale také aktivity kontaktní prevence.  

V lednu 2024 byla spuštěna celorepubliková protidrogová kampaň „Zkratky“. Cílem 
kampaně bylo upozornit na negativní důsledky užívání drog, včetně léků na předpis, 
a drogových závislostí pro českou společnost i na dopady do životů rodin i jednotlivců. Vedle 
ústředního TV seriálu Adikts vysílaného Českou televizí probíhala na České televizi a TV 
Nova doprovodná informační kampaň. Výstupy kampaně jsou dostupné na 
www.drogyjsouzkratky.cz. Hlavní cílovou skupinou byli mladí lidé ve věku od 15 do 29 let, 
sekundární cílovou skupinou populace ve věku 30 až 60 let. Navazující dokumentární série 
dosáhla celkové sledovanosti 453 300 diváků. Celkově bylo výstupy kampaně (TV seriál, 
dokument, minipořady a TV spoty) zasaženo 7 milionů osob.  
 
Významnými kontaktními místy pro média i veřejnost jsou pracoviště tisku a prevence 
zřízená v rámci Policejního prezidia České republiky a na jednotlivých krajských ředitelstvích 
Policie České republiky. Kontaktní údaje na tato pracoviště jsou uvedeny na internetových 
stránkách https://policie.gov.cz. Na těchto internetových stránkách lze získat aktuální zprávy 
a informace například o bezpečnostní situaci v regionech, dopravní situaci, trestních 
kauzách, statistické a analytické údaje a mnoho dalších. Policie České republiky 
prostřednictvím svých internetových stránek v sekci „Informační servis“ také povinně 
zveřejňuje informace taxativně vymezené ustanovením § 5 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 
Sb. v kolonce „Povinně zveřejňované informace“ a informace poskytnuté na žádost dle 
ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v kolonce „Vyžádané informace“.  
 
 

 
                                                                                                         plk. Mgr. Jozef Bocán  

          vedoucí odboru 
    /podepsáno elektronicky/ 


		2025-02-25T11:06:09+0100
	ETR




